[image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
на компенсацию затрат в 2021 году, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска
от 31.12.2015 № 654-па

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.10.2020 № ЕД-7-11/752@ «О признании утратившим силу приказа Федеральной налоговой службы от 29.03.2007 № ММ-3-25/174@»,
в целях расширения мер финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска
от 11.12.2015 № 612-па,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат в 2021 году, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 654-па
(в редакции от 18.05.2021).
[bookmark: _GoBack]2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление
в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

И.о. Главы Северодвинска			                                      О.В. Бачериков

2

Грищенкова Анна Геннадьевна
58-73-32
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Северодвинска
от ___________ № _________

Изменения,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства на компенсацию затрат в 2021 году, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска
от 31.12.2015 № 654-па (в редакции от 18.05.2021)

1. Пункт 1 раздела I дополнить абзацем:
«на проектирование, установку, модернизацию пожарной сигнализации (далее – установка пожарной сигнализации).».
2. Раздел I дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. Установка пожарной сигнализации – проектирование, установка, модернизация пожарной сигнализации в нежилых помещениях, принадлежащих получателю субсидии на праве собственности или
во временном пользовании и временном владении этими помещениями
на основании договора аренды.».
3. Пункт 7.3 раздела II исключить.
4. Пункт 8.3 раздела II изложить в следующей редакции:
«8.3. Выписка из единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН), подтверждающая право собственности на нежилое помещение
(в случае подачи претендентом заявления на компенсацию затрат, связанных
с реализацией мероприятия по энерго- и ресурсосбережению, технологическому присоединению, установке пожарной сигнализации).».
5. Раздел II дополнить пунктом 15.3:
«15.3. Претенденты на получение субсидии на компенсацию затрат
на установку сигнализации дополнительно предоставляют:
15.3.1. Копию договора аренды нежилого помещения (в случае, если нежилое помещение находится во временном пользовании и/или временном владении)
с предъявлением оригинала.
15.3.2. Копию договора на проектирование (установку или модернизацию) пожарной сигнализации со всеми приложениями
и дополнительными соглашениями с предъявлением оригинала.
15.3.3. Копии платежных документов, подтверждающих факт произведенных расходов, связанных с оплатой услуг по установке сигнализации, с предъявлением оригинала.».
5. Раздел III дополнить пунктом 20.7:
«20.7. Компенсация затрат на установку сигнализации – в размере
не более 50 процентов от суммы фактически произведенных следующих затрат:
проектирование пожарной сигнализации;
установку пожарной сигнализации;
модернизацию пожарной сигнализации.
Размер компенсации затрат на установку сигнализации, предоставляемой получателю в течение одного финансового года, в целом
не может превышать 200,0 тысячи рублей.
В случае долевой собственности на нежилое помещение компенсация затрат получателю рассчитывается пропорционально его доли собственности
в этом помещении по формуле:
P=S*50%*k, где
P – размер компенсации (руб.),
S – сумма затрат (руб.),
k – коэффициент, соответствующий доле (части) собственности
(в соответствии с данными из ЕГРН).
Компенсация затрат на установку сигнализации предоставляется получателям, основным видом деятельности которых является образование (Класс 85 по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) и имеющим статус социального предпринимателя.».
6. Пункт 30.7 раздела V изложить в следующей редакции:
«30.7. Результатом предоставления субсидии на компенсацию затрат
на установку пожарной сигнализации является проведение получателем мероприятий в рамках по установке пожарной сигнализации в нежилых помещениях.
Показателем, необходимым для достижения указанного результата, значение которого указывается в договоре, является количество договоров
об установке пожарной сигнализации, заключенных со специализированными организациями.».
7. Раздел V дополнить пунктом 30.8:
«30.8. Результаты предоставления субсидии определяются Управлением экономики Администрации Северодвинска на основании отчетов
о достижении показателей, необходимых для достижения результатов, установленных в пунктах 30.1–30.7.».

image1.wmf